территориальная ИЗБИРАТЕЛЬНая КОМИССИЯ

	ГраЧЕВСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 сентября 2021 года
	с. Грачевка
	№ 29/161

О результатах выборов депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 18

В соответствии с протоколом территориальной избирательной комиссии Грачевского района от 20 сентября 2021 года о результатах выборов депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 18 19 сентября 2021 года:
в списки избирателей на момент окончания голосования включено 82585 избирателей;

в голосовании приняли участие 62710 избирателей (75,93%);

зарегистрированные кандидаты в депутаты Думы Ставропольского                 края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 18                            19 сентября 2021 года получили соответственно количество голосов избирателей:
Аксенов Илья Андреевич

- 3077 (4,91%);

Курочкин Алексей Николаевич

- 8684 (13,85%);

Мастепаненко Валерий Александрович

- 3588 (5,72%);

Самарин Павел Николаевич

- 5362 (8,55%);

Трухачев Владимир Иванович

- 40146 (64,02%).
Нарушений законодательства Российской Федерации о выборах при проведении голосования или установлении итогов голосования, не позволяющих с достоверностью определить результаты волеизъявления избирателей, установлено не было.
В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 50 Закона Ставропольского края «О выборах депутатов Думы Ставропольского края», постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 31 мая 2021 года № 159/1366-6                     «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва на территориальные избирательные комиссии», территориальная избирательная комиссия Грачевского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать выборы депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 18 состоявшимися и действительными.
2. Признать Трухачева Владимира Ивановича избранным депутатом Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 18.
3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Ставропольского края.
4. Разместить настоящее постановление на сайте администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «ТИК Грачевского района».

	Председатель

	Л.Н.Шалыгина

	Секретарь

	Т.В. Карпук